ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÌNH LẬP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH         Đình Lập, ngày       tháng 9 năm 2025
Về việc tổ chức phiên giao dịch

việc làm cho người lao động trên

địa bàn xã năm 2025

                     Kính gửi:

Trưởng các thôn trên địa bàn xã Đình Lập

Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-TTDVVL ngày 19/8/2025 của Trung tâm

Dịch vụ việc làm tỉnh Lạng Sơn về việc tổ chức phiên giao dịch việc làm cho

người lao động trên địa bàn các xã năm 2025, UBND xã Đình Lập đề nghị các

trưởng thôn triển khai đến toàn thể người dân nội dung tổ chức phiên giao dịch

việc làm cho người lao động trên địa bàn xã Đình Lập năm 2025 với một số nội

dung như sau:

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 09 giờ 00 phút, ngày 26/9/2025 (thứ

Sáu).

2. Địa điểm: Hội trường lớn UBND xã Đình Lập (thôn 1, xã Đình Lập,

tỉnh Lạng Sơn).

3. Thành phần: Toàn thể người dân, người lao động trên địa bàn xã trong

độ tuổi lao động có nhu cầu tìm việc làm, ưu tiên người lao động đang hưởng trợ

cấp thất nghiệp, đoàn viên, thanh niên, phụ nữ, bộ đội, công an xuất ngũ trở về

địa phương chưa có việc làm, đặc biệt là thanh niên hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ

đồng bào dân tộc thiểu số, lao động là thân nhân người có công với cách mạng,

hộ bị thu hồi đất nông nghiệp, hộ dân tộc thiểu số nghèo, phụ nữ thuộc hộ nghèo,

lao động đang sinh sống ở vùng kinh tế xã hội đặc biệt khó khăn, người lao động

chấp hành xong án phạt tù trở về địa phương có nhu cầu đi học nghề, làm việc ở

trong và ngoài nước; học sinh có nhu cầu tìm kiếm việc làm, học nghề.

4. Nội dung: Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lạng Sơn thực hiện tư vấn,

định hướng, giới thiệu việc làm, định hướng nghề cho người lao động, người lao

động đang hưởng trợ cấp thất nghiệp; tuyên truyền về chính sách bảo hiểm thất

nghiệp, đặc biệt tư vấn về chính sách hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng cho người lao động trên địa bàn xã.

Đề nghị Trưởng các thôn chủ động thông tin đến người dân để người dân

biết, nắm thông tin và đến tham gia phiên giao dịch việc làm, tạo điều kiện tăng cơ

hội tìm kiếm việc làm đối với người lao động (Lưu ý: Mỗi thôn cử tối thiểu 07

người tham dự).

UBND xã Đình Lập đề nghị trưởng các thôn trên địa bàn xã nghiêm túc

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Trang thông tin điện tử;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bế Thị Trang

2

		2025-09-22T16:44:39+0700

		2025-09-22T16:54:43+0700

		2025-09-22T16:54:43+0700

		2025-09-22T16:54:43+0700